39Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.036

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do
convênio, não especificamente alteradas por este Instrumento, que
àquele se integra para um só efeito. Data de assinatura: 02/05/2023.
SIGNATÁRIOS: Pelo Concedente: OLIVAL FREIRE JUNIOR -
Diretor Científico, CPF: XXX.003.005-XX, e pelo Convenente:
ROBSON DOMINGOS VIEIRA - Presidente, CPF: XXX.403.291-XX.
<#ABC#379547#39#442121/>

Protocolo 379547
<#ABC#379678#39#442262>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
001/2022-FAPEG

PROCESSO: 202210267000007. OBJETO: Promover as seguintes
adequações: (i) no PREÂMBULO-CONTRATADA - atualizar os dados
do representante legal e o endereço da sede da Contratada; (ii) na
CLÁUSULA SEXTA, Parágrafo 1º - prorrogar a vigência contratual
por mais 12 (doze) meses; (iii) na CLÁUSULA OITAVA, Parágrafo
1º - atualizar os dados da dotação orçamentária.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2023.3161.19.122.4200.4243.03, Naturezas
de Despesas: 3.3.90.33.02; 3.3.90.33.03 e 3.3.90.39.11, Fonte:
15000100. CONTRATANTE: Fundação de Amparo à Pesquisa
do Estado de Goiás (FAPEG), CNPJ nº 08.156.102/0001-02.
CONTRATADA: FACTO TURISMO EIRELI-EPP, CNPJ sob o nº
14.807.420/001-99. VALOR TOTAL R$ 57.094,86: VIGÊNCIA:
09/05/2023 a 08/05/2024. Representante da Contratante: Robson
Domingos Vieira; Representante da Contratada: Shayane Tayse
Gallon. LEGISLAÇÃO APLICADA: Lei 8.666/1993 e demais
legislação pertinente. Gerência de Compras Governamentais,
Patrimônio e Logística/FAPEG.
<#ABC#379678#39#442262/>

Protocolo 379678

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#379540#39#442114>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A -
GOIÁSFOMENTO. Contratada: SUPERI TELECOM LTDA. Objeto:
Termo aditivo ao contrato de prestação de serviços de instalação de
01 (um) Link de Internet IP (Internet Protocolo) de no mínimo 100
Mbps para GoiásFomento (Banco do Povo). Vigência: 12/05/2023
a 11/08/2023. Data da assinatura do aditivo: 03/05/2023. Preço
mensal: R$1.773,50 (um mil, setecentos e setenta e três reais e
cinquenta centavos) e global para um período de 03 (três) meses
de R$5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta
centavos). Processo Administrativo SEI Nº 202100059000679;
202100059000690; 202200059000321; 202200059000322
e 202300059000401). Fundamentação Legal: Art. 136 do
Regulamento Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento.
Dotação Orçamentária: Conta nº 8.1.7.12.40.001.000-3 - Despesas
de Comunicação - Internet. Signatários: Eurípedes José do Carmo e
Lucas Fernandes de Andrade (GoiásFomento S/A); Andrei Martins
Baêta e Rogério Fernandes de Sousa (Superi Telecom Ltda).
<#ABC#379540#39#442114/>

Protocolo 379540
<#ABC#379538#39#442111>

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRESA HABILITADA NO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE CORRESPONDENTES

GOIÁSFOMENTO Nº 006/2022.
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A -
GOIÁSFOMENTO (Signatários: Eurípedes José do Carmo e Lucas
Fernandes de Andrade). Credenciado Contratado: DOMILSON
LEÔNCIO DE PAULA (Signatário: Domilson Leôncio de Paula).
Assinatura do contrato: 08/05/2023. Objetivo: Conforme descrição
dos serviços constantes da Cláusula Terceira do Contrato.
Valor: conforme Remuneração definida na Cláusula Sétima do
Contrato. Vigência: 30 (trinta) meses, contados da data de sua
assinatura. Processo Administrativo SEI Nº 202200059000754,
202300059000138 e 202300059000176. Fundamentação Legal:
Lei Federal nº 13.303/16; Lei Complementar nº 123/06, modificada
pela Lei Complementar nº 147/14, Resolução CMN nº 4.935/2021,

Regulamento Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento
e demais normas vigentes aplicáveis à matéria (Edital de
Credenciamento de Correspondentes GoiásFomento nº 006/2022).
Dotação Orçamentária: Conta nº 8.1.7.57.75.001.000-2 - Despesas
de Serviços de Terceiros - Correspondente da Agência.
<#ABC#379538#39#442111/>

Protocolo 379538

Indústria Química do Estado de Goiás S/A –
IQUEGO

<#ABC#379553#39#442130>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2023
- IQUEGO/GO

Considerando o constante na DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO referente ao processo SEI
nº 202300055000169, que trata da contratação da empresa
ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A. (PORTAL
DE COMPRAS PÚBLICAS), inscrita no CNPJ sob o nº
09.397.55/0001-39, no valor de R$ 1.109,00 (hum mil e cento e nove
reais), visando a assinatura eletrônica para participação da IQUEGO
nas licitações para a venda de produtos para saúde, RATIFICO
A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO objetivando a contratação
supramencionada, bem como o procedimento adotado conforme o
disposto no artigo 30, inciso I, da Lei nº 13.303/2016 e no artigo
48, inciso I, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
IQUEGO.

Goiânia, 08 de maio de 2023.

José Carlos dos Santos
Presidente

<#ABC#379553#39#442130/>

Protocolo 379553

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#379357#39#441896>

PROCESSO Nº 202200053000666-SEI - 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 162/2021.
OBJETO: fornecimento de materiais para pintura automotiva
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: América Tintas Eireli.
ALTERAÇÃO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA NO PERCENTUAL
DE 22,16% DO LOTE 03, PRODUTOS DOS CÓDIGOS 117,68,
15666 e 11742, ACRESCENDO R$ 9.332,40, PASSANDO O
VALOR GLOBAL DO CONTRATO A SER DE R$ 102.389,36.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Abdon Lagares de Lima - América Tintas.
<#ABC#379357#39#441896/>

Protocolo 379357
<#ABC#379359#39#441898>

PROCESSO Nº 202200053000728-SEI - 4º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 016/2022.
OBJETO: fornecimento de parafusos, porcas e arruelas.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: América Tintas Eireli.
ALTERAÇÃO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA NO PERCENTUAL
DE 1,20% DO LOTE 03, PRODUTO DO CÓDIGO 1179,
ACRESCENDO R$ 239,98, PASSANDO O VALOR GLOBAL DO
CONTRATO A SER DE R$ 33.788,41.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Abdon Lagares de Lima - América Tintas.
<#ABC#379359#39#441898/>

Protocolo 379359
<#ABC#379361#39#441900>

PROCESSO Nº 202100053000159-SEI - 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 071/2022.
OBJETO: fornecimento de mangueiras, rebite, eletrodos e outros.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: América Tintas Eireli.
ALTERAÇÃO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA NO PERCENTUAL
DE 14,26% DO ITEM 01 DO LOTE 10, PRODUTO DO CÓDIGO
3735, ACRESCENDO R$ 320,52, PASSANDO O VALOR GLOBAL
DO CONTRATO A SER DE R$ 2.567,83.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Abdon Lagares de Lima - América Tintas.
<#ABC#379361#39#441900/>

Protocolo 379361
<#ABC#379366#39#441906>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: eacd3606